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Ansprechpartner Klimaprogramm bei der Landwirtschaftskammer NRW  
 

Team  Ansprechpartner Kontaktdaten 

Veredlung 
Team West 

Christian Kalthoff 02541 910-243 
Christian.Kalthoff@lwk.nrw.de 

Veredlung 
Team Ost 

Jasmin Temme 
 

02945 989-354 
Jasmin.Temme@lwk.nrw.de 

Rinderhaltung 
Team West 

Florian Janßen 
 

02162 3706-52 
Florian.Janßen@lwk.nrw.de 

Rinderhaltung 
Team Süd 

Dominik Schelle 
 

0291 9915-45 
Dominik.Schelle@lwk.nrw.de 

Rinderhaltung 
Team Nord 

Henner Vosbeck 
 

02541 910 – 242 
Henner.Vosbeck@lwk.nrw.de 

Pflanzenbau 
Team Rheinland-Süd 

Marvin Serve 
 

02421 5923-18 
Marvin.Serve@lwk.nrw.de 

Pflanzenbau 
Team Rheinland-Nord 

Nicolai Dreißen 
 

02162 3706- 17 
Nicolai.Dreissen@lwk.nrw.de  

Pflanzenbau 
Team Westmünsterland 

Hendrik Roosmann 
 

02861 9227-43 
Hendrik.Roosmann@lwk.nrw.de 

Pflanzenbau 
Team Münsterland-Nordost 

Laurenz Gausepohl 
 

02581 637953 
Laurenz.Gausepohl@lwk.nrw.de 

Pflanzenbau 
Team Bergisches Land, 
Südwestffalen 

Helmut Dellbrügger 
 

02945 989-549 
Helmut.Dellbrügger@lwk.nrw.de  

Pflanzenbau 
Team Ostwestfalen 

Birger Ridder 05272 3701-210 
Birger.Ridder@lwk.nrw.de  

 


